
ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Α Π Ο ΢ Π Α ΢ Μ Α 

Από το πρακτικό της 13ης/28-04-2015 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 28 Απριλίου 2015 και ώρα 1200, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 11591/21-04-2015 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 

Ανδρέας ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 

διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν 

παρόντα -7- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, ΠΡΟΕΔΡΟ΢ 1.Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢,  

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ,             

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢,                       

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

3. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ.ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢   

4. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ Γ. ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢,     

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

5.ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

 

6. ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

7. ΚΑΛΑΚΟΤ ΘΕΟΔΩΡΑ, 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 7ΒΤΠΩ17-ΓΚΚ



 

ΘΕΜΑ        6 ημερήσιας διάταξης 

Κατακύρωση αποτελέσματος μειοδοτικού  διαγωνισμού για την «Μίσθωση κτιρίου 

που θα στεγάσει το 2ο 2/Θ Νηπιαγωγείο Πύργου ». 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢       76 /2015 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, 

εισηγήθηκε το θέμα ως εξής:  

΢ας γνωρίζουμε ότι στις 9 Μαρτίου 2015 ημέρα Δευτέρα, έληξε η προθεσμία 

υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής στον ανοικτό πλειοδοτικό 

διαγωνισμό, ΓΙΑ ΣΗΝ ΜΙ΢ΘΩ΢Η ΚΣΙΡΙΟΤ ΠΟΤ ΘΑ ΢ΣΕΓΑ΢ΕΙ ΣΟ 2Ο 2/Θ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΤΡΓΟΤ στην ορισθείσα Επιτροπή με την 89/2015 Απόφαση  

του  Δημοτικού ΢υμβουλίου, σύμφωνα με τους όρους διακήρυξης που 

καταρτίστηκαν με την αρίθ. 26/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  . 

2. Κανένας ωστόσο ενδιαφερόμενος δεν κατέθεσε προσφορά  και για το 

λόγο αυτό ο διαγωνισμός επαναλήφτηκε, με προθεσμία υποβολής 

δικαιολογητικών την 23/3/2015, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ΄  αρίθ. 

πρωτ. 8489/18-3-2015 Περίληψη Διακήρυξης Επαναληπτικής Δημοπρασίας, 

η οποία τοιχοκολλήθηκε στις 18-3-2015 στον πίνακα ανακοινώσεων του 

δημοτικού καταστήματος. 

3. Κατά την επανάληψη του διαγωνισμού , κατέθεσε προσφορά ένας μόνο 

ενδιαφερόμενος . 

 

  

΢ύμφωνα με  απόσπασμα του Πρακτικού διενέργειας του διαγωνισμού  την 

21η Απριλίου 2015: 

 «………………………………………………………………………………………………………………... 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

Σην υπ’ αριθμ…26/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα:  

« Έγκριση όρων διακήρυξης για τη διενέργεια δημοπρασίας για την 

μίσθωση ακινήτου ευρισκόμενου στην Δ.Κ. Πύργου, προκειμένου να 

στεγαστεί το 2ο 2/Θ Νηπιαγωγείο Πύργου» 

.  Σην αριθ. την 89/2015 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου, περί ορισμού 

επιτροπής διενέργειας Διαγωνισμού που αποτελείται από τους:  

1) Γαβριήλ Λιατσή, Δήμαρχο 

2) Γκατζόπουλο Αθανάσιο, Δημ. ΢ύμβουλο με αναπλ/κό τον Βαρελά Ιωάννη 

ΑΔΑ: 7ΒΤΠΩ17-ΓΚΚ



 

3) Ζουμπάκη Αυγερινό, Δημ. ΢ύμβουλο με αναπλ/κό τον Δημουλιά Λεωνίδα 

 

 Σο τεύχος διακήρυξης του διαγωνισμού 

 Σις διατάξεις του Ν. 3852/10  

 Σην υπ’ αριθμ. 353/2014 Απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου 

 Σις Διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 

 Σο πρακτικό – γνωμοδότηση της επιτροπής εκτίμησης για την 

αξιολόγηση της μοναδικής προσφοράς που κατατέθηκε  

 Σο γεγονός ότι η Επιτροπή εκτίμησης σύμφωνα με το παραπάνω 

πρακτικό απορρίπτει τη συγκεκριμένη προσφορά για τυπικούς και 

ουσιαστικούς λόγους, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης, οπότε η 

δημοπρασία κηρύσσεται άγονη. 

          ΔΕΝ ΢ΤΝΗΛΘΕ Η ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ΢ ΔΗΜΟΠΡΑ΢ΙΑ΢ 

 

Πύργος  21-04-2015 

Η Γραμματέας της Επιτροπής» 

 

Με δεδομένο το ανωτέρω πρακτικό, οφείλουμε να εξετάσουμε και το 

Πρακτικό- Γνωμοδότηση  της Επιτροπής εκτίμησης . Από απόσπασμα του 

Πρακτικού της 26ης Μαρτίου 2015 προκύπτει ότι : 

«…………………………………………………………………………………………………………………. 

Β) Όσον αφορά στην αίτηση της ΜΑΡΑΓΚΟΤ ΑΝΔΡΙΑΝΑ΢ η Επιτροπή κρίνει : 

α) όσον αφορά τη πληρότητα  των δικαιολογητικών του άρθ. 2 είναι 

επαρκή σύμφωνα με τη διακήρυξη, 

Β) όσον όμως αφορά τις προδιαγραφές του άρθ. 1 ο Δήμος ζητά τα κάτωθι : 

το ακίνητο να  είναι ισόγειο κτίσμα και να διαθέτει κατ΄  ελάχιστον δύο 

αίθουσες  50 τ.μ. έκαστη , βοηθητικό χώρο (αποθήκη), δύο τουαλέτες μία για 

το προσωπικό και μία με θέσεις για τα νήπια καθώς και αύλειο χώρο 300τ.μ. 

τουλάχιστον.Η ενδιαφερόμενη προσφέρει όπως αυτά απεικονίζονται στην 

κάτοψη που υπογράφεται από τον Αρβανίτη Κων/νο πολιτικό μηχανικό, ένα 

ακίνητο συνολικής επιφάνειας 101 τ.μ. το οποίο αποτελείται από  δυο 

αίθουσες και ένα χώρο για τουαλέτα ενώ ο αύλειος χώρος δεν αναφέρεται 

πουθενά : 

ΑΔΑ: 7ΒΤΠΩ17-ΓΚΚ



 

΢υνεπώς η επιτροπή απορρίπτει τη συγκεκριμένη προσφορά επειδή δεν 

πληροί τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό , το οποίο αφού 

αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 

Η ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢         ΣΑ ΜΕΛΗ 

          1.Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢ 

 

                         2. ΒΑΜΒΑΚΑ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢ 

ΕΞΑΡΦΟΠΟΤΛΟ΢ ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢ 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢ 

 

ΚΑΛΑΚΟΤ ΢ΣΕΥΑΝΙΑ» 

 

                            

Ύστερα από τα ανωτέρω και σύμφωνα με τις αναφερόμενες διατάξεις, η 

Οικονομική Επιτροπή πρέπει να αποφασίσει για την εξέλιξη  του 

διαγωνισμού, αφού σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 72 παρ. 1ε του 

Ν.3852/2010, αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής είναι η κατακύρωση 

όλων των δημοπρασιών. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ και ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ 

ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢», 

2. Σο από 21/4/2015 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής περί διενέργειας του 

διαγωνισμού  ,  

3. Σις διατάξεις του Π.Δ/τος 270/81, 

4. Σην υπ΄ αρίθ. 353/2014 Απόφαση Δημοτικού ΢υμβουλίου, 

5. Σην  υπ΄  αρίθ. 26/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

6. Σην εισήγηση της Προέδρου , 

 

ΑΔΑ: 7ΒΤΠΩ17-ΓΚΚ



 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

1). Αποδέχεται  το από 21/4/2015 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής περί 

διενέργειας του διαγωνισμού  . 

 

2). Αναθέτει στο δημοτικό  συμβούλιο να καθορίσει τους όρους  και να 

προβεί στην  απευθείας  συμφωνία, για την ανάθεση «Μίσθωση κτιρίου που 

θα στεγάσει το 2ο 2/Θ Ολοήμερο Νηπιαγωγείο Πύργου » 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 76 /2015. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 

ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: 7ΒΤΠΩ17-ΓΚΚ


		2015-04-30T13:52:18+0300
	Athens




